

Reparatia capitala a cladirii IP GM „Mihai Viteazul,, mun. Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 319 893,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre din PVC (1540x2040H - 32buc)				
1	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp - PVC alb, 4 camere, miezul gros 1,9mm, setca tintari, sticla LOW-E, deschiderea in 2 directii	m2	100,530	1 959,48 42,00	196 986,08 4 222,20
2	CG01A K=1,5	Strat suport pentru pervaz interior + exterior, executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,880	135,51 62,98	2 016,43 937,20
3	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre 400*1620L	m	51,840	220,03 7,20	11 406,17 373,20
4	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la usi si ferestre 200*1600L	m	51,200	177,18 7,79	9 071,46 399,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare + exterioare	m2	176,700	4,47 1,80	790,56 318,00
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (interior + exterior)	m	176,700	35,68 30,00	6 304,60 5 301,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	55,200	4,48 1,80	247,26 99,60
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	55,200	102,92 73,20	5 681,34 4 040,40
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	55,200	4,48 1,80	247,26 99,60
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,200	20,53 12,00	1 133,00 662,40
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor interioare	m2	55,200	40,41 33,00	2 230,83 1 821,60
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - numai interior	m	184,000	22,45 15,60	4 131,29 2 870,40
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	55,200	4,48 1,80	247,26 99,60
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,200	49,45 33,00	2 729,62 1 821,60
		Total Ferestre din PVC (1540x2040H - 32buc) Inklusiv salariu				243 223,16 23 065,80
		2. Lucrari diverse				
15	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,480	283,31 283,31	702,60 702,60
		Total Lucrari diverse Inklusiv salariu				702,60 702,60

	Total	lei	243 925,76
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	5 704,42
	Transportarea materialelor	3,00 %	6 596,57
	Cheltuieli directe	100,00 +	256 226,75
	Cheltuieli de regie	2,00 %	5 124,53
	Total	100,00 +	261 351,28

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	2,00 %			5 227,03
		Total	100,00 +			266 578,31
		TVA	20,00 %			53 315,66
		Total deviz:				319 893,97
		Inclisiv salariu				23 768,40

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala a cladirii IP GM**
„Mihai Viteazul,, mun. Hincesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre din PVC (1540x2040H - 32buc)				
1	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp - PVC alb, 4 camere, miezul gros 1,9mm, setca tintari, sticla LOW-E, deschiderea in 2 directii	m2			1 959,48 42,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6200	60,00	37,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriiile	m2	1,0000	1 860,00	1 878,69
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,35	1,06
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	105,00	17,49
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	135,00	16,77
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	5,50	2,22
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
2	CG01A K=1,5	Strat suport pentru pervaz interior + exterior, executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			135,51 62,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	53,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	8,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,75	53,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	17,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,45
3	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre 400*1620L	m			220,03 7,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	208,00	210,09
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	10,00	0,50
4	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la usi si ferestre 200*1600L	m			177,18 7,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,20
	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	165,00	166,64
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare + exterioare	m2			4,47 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (interior + exterior)	m			35,68 30,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,75	2,04
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 790,00	2,21
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	280,00	1,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,48 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,92 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,48 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,53 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,01
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor interioare	m2			40,41 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - numai interior	m			22,45 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,20	4,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,75	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,48 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			49,45 33,00

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		2. Lucrari diverse				
15	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			283,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	60,00	283,31

**Reparatia capitala a cladirii IP
GM „Mihai Viteazul,, mun.
Hincesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 319 893,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,04	60,00	662,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	24,84	60,00	1 490,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	123,88	60,00	7 432,80
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	62,33	60,00	3 739,80
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,39	60,00	803,40
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,64	60,00	2 438,40
7.	7422010060100	Timplar	h-om	58,65	60,00	3 519,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,71	60,00	702,60
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,56	60,00	2 373,60
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,10	60,00	606,00
		Total manopera				23 768,40

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,18	280,00	50,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,81	280,00	506,80
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,76	20,00	55,20
4.	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	51,71	165,00	8 532,15
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,75	105,00	1 758,75
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	51,34	16,00	821,44
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,08	31,00	684,48
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,49	135,00	1 686,15
9.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,28	4,00	33,12
10.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	52,36	208,00	10 890,88
11.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	60,72	7,20	437,18
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	425,52	2,75	1 170,18

13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,14	2 790,00	390,60
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,31	4,50	14,89
15.	2653102100831	Amestec uscat	kg	394,13	4,00	1 576,52
16.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	58,23	7,00	407,61
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	27,60	5,50	151,80
18.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	193,20	4,20	811,44
19.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesorile	m2	101,54	1 860,00	188 864,40
20.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 104,00	0,35	386,40
21.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	929,03	0,35	325,15
22.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	40,61	5,50	223,35
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,78	15,00	11,70
24.	4100126202818	Apa	m3	0,06	15,00	0,90
25.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,11	5,50	94,10
Total materiale de constructii						219 885,59

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,22	12,00	38,64
2.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	5,15	10,00	51,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,09	12,00	61,08
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,88	10,00	8,80
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,45	25,00	11,25
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,05	10,00	100,50
Total utilaje de constructii						271,77

Total	lei	243 925,76
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	5 704,42
Transportarea materialelor	3,00 %	6 596,57
Cheltuieli directe	100,00 +	256 226,75
Cheltuieli de regie	2,00 %	5 124,53
Total	100,00 +	261 351,28
Beneficiu	2,00 %	5 227,03
Total	100,00 +	266 578,31
TVA	20,00 %	53 315,66

Total deviz:

319 893,9

7

Intocmit

SRL „Carmen Construct Grup,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)